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Z okaz j i  nadchodzących  Świąt  Bożego  Narodzen ia
pragni emy prze s łać  na j s e rdeczn i e j s z e  życzen ia :
n i e ch  t e  Świę ta  b ędą  n i ezapomnianym czas em,

spędzonym bez  po śp i e chu ,  t ro sk  czy  zmartwień ,
a  za  to  w radośc i  i  w  gron i e  b l i sk i ch  Państwu o sób .
Na nadchodzący  Nowy Rok  życzymy dużo  zdrowia

i  s z cz ę ś c ia !

dyrekc ja  i  pracownicy  przedszko la



Projekt IBE, MEN i UNICEF
W tym roku nasza placówka realizuje projekt ”Przedszkole dostępne
dla wszystkich” organizowany przez Instytut Badań Edukacyjnych,
Ministersto Edukacji Narodowej i UNICEF. Projekt, dedykowany
nauczycielom - specjalistom, obejmuje szkolenia oraz warsztaty 
z zakresu diagnozy przesiewowej małego dziecka, diagnozy
funkcjonowania poznawczego dzieci w wieku od 3 do 6 lat,
wspomagania rozwoju językowego dzieci, w tym dzieci
dwujęzycznych, oraz rozwijania umiejętności społeczno-
emocjonalnych najmłodszych. Nasze specjalistki - neurologopeda 
i psycholog ukończyły już dwa moduły projektu i uzyskały tzw.
Odznakę+ potwierdzającą zaangażowanie w ciągły proces
doskonalenia zawodowego i osobistego. Nabyły wiedzę, która
pozwala im lepiej wspierać rozwój dzieci o różnorodnych potrzebach
i sprzyjać ich integracji w środowisku przedszkolnym.

Od stycznia do czerwca 2025r. 
w przedszkolu będą wdrażane
poznane metody działania, a po
ich zakończeniu nasza placówka
zyska prestiżowy tytuł
“Przedszkola dostępnego dla
wszystkich”. Osoby
odpowiedzialne za realizację tego
projektu: Dorota Wręczycka-
Karkosz (neurologopeda) oraz
Magdalena Klimek (psycholog)
otrzymają status DDU (doradców
ds. dostępności uczenia się)
potwierdzony
mikropoświadczeniem Odznaka+.



Książka (dla) Przedszkolaka
Książka (dla) Przedszkolaka to całoroczna

akcja zorganizowana przez nasze specjalistki
- logopedę i psychologa. Od września obok

gabinetu logopedycznego działa punkt
wymiany książek, dzięki któremu dzieci mogą
dzielić się książkami z domowej biblioteczki
z innymi przedszkolakami. Regał cieszy się

sporą popularnością, a my z radością
obserwujemy, jak jedne książki znikają, by za

jakiś czas wrócić w towarzystwie innych.
Nasza akcja przyczynia się do promowania

myślenia ekologicznego - zamiast kupować -
wypożycz, podziel się. Wspiera

zainteresowanie książką i rozbudza miłość
do literatury już od najmłodszych lat.
Zachęcamy także do zapoznania się 

z materiałami dotyczącymi wpływu czytania
na rozwój dziecka, zamieszczonymi 

w “Kąciku logopedycznym”.



Jednym z wielu zadań jakie postawiliśmy sobie w tym roku szkolnym jest
współorganizowanie spotkań i zajęć w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Cykl
ten, jako forma współpracy ze środowiskiem lokalnym, jest kontynuacją
działań z poprzednich lat. Głównym jego celem jest zaszczepienie w
dzieciach miłości do książki jako źródła wiedzy i zabawy, a także
wyrobienie w nich nawyku czytelniczego. Zajęcia w bibliotece mają
zachęcić dzieci do częstego korzystania  z książek, oglądania ich i czytania
nie tylko w przedszkolu, ale także z rodzicami w domu. Od września odbyły
się już zajęcia poświęcone leśnym zwierzętom i tematyce leśnej, mrówkom
oraz muminkom. Dzieci z niecierpliwością i zaciekawieniem czekają na
kolejne spotkania z książką.

Spotkania z książką 

w Bibliotece Miejskiej



We wrześniu w naszym przedszkolu odbyła się
zbiórka dla Schroniska dla bezdomnych zwierząt
w Opolu, które miało duże zapotrzebowanie na
karmę suchą i mokrą, koce, ręczniki i inne
przybory ze względu na powódź, która miała
miejsce w pobliskich rejonach. W schronisku
pojawiło się dużo nowych zwierzątek, szczególnie
psów i kotów z terenów powodziowych. Zbiórka,
którą zorganizowały Pani Monika i Pani Angelika,
trwała od 16.09. do 23.09.2024, podczas tego
tygodnia dzieci wraz z rodzicami chętnie
przynosiły dary.

Zbiórka karmy dla zwierząt

Udało się zebrać sporą ilość karmy suchej, mokrej oraz koce i ręczniki,
które były bardzo potrzebne. Panie posegregowały nazbierane rzeczy
na kartony dla piesków i kotków, po czym wolontariusze odebrali je z
naszej placówki.

Wszystkim Rodzicom, którzy zaangażowali się w zbiórkę BARDZO
DZIĘKUJEMY! Myślę, że milusińscy czworonożni przyjaciele z radości
merdają wesoło ogonkami :-)



Zbiórka dla powodzian
Początkiem października Panie Dorota (neurologopeda) i Magdalena
(psycholog) zorganizowały zbiórkę darów dla Przedszkola Publicznego nr 2
w Lewinie Brzeskim, które znacznie ucierpiało w wyniku wrześniowej
powodzi. Zbierane były różnorodne zabawki, artykuły papiernicze, wszystko,
czego dzieci potrzebują do nauki i zabawy. Ogrom zaangażowania naszych
przedszkolaków i ich rodziców przerósł wszelkie oczekiwania. Codziennie
przynoszone były duże ilości zabawek, często nowych lub w bardzo dobrym
stanie, co świadczy o wrażliwości dzieci i chęci do dzielenia się z
potrzebującymi. Jesteśmy bardzo wdzięczni i dziękujemy serdecznie
wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że mogłyśmy pojechać do dzieci 
z tak dużą ilością prezentów. DOBRO ZAWSZE WRACA.



Dzień uśmiechu
W naszym przedszkolu w dniu 4 października odbyła się impreza
ogólnoprzedszkolna z okazji Światowego Dnia Uśmiechu, przygotowana
przez panie Martę, Paulinę i Patrycję. Głównym celem tej inicjatywy było
uświadomienie dzieciom wartości optymistycznego podejścia do życia. Z tej
okazji wszystkie dzieci, ubrane w kolorze żółtym spotkały się wspólnie na
dużej sali, aby razem zaśpiewać piosenkę „Uśmiecham się”. Wszystkie
zabawy i aktywności miały każdego przedszkolaka wprawić w dobry nastrój
i zaprosić do wspólnego uśmiechu. Dzieci poznały historię Dnia Uśmiechu,
oraz symbol: żółtą uśmiechniętą buźkę. Wspólnie oglądnęły film o uśmiechu
oraz przedstawiły swoje propozycje sposobów na wywołanie radości. Na
podsumowanie tematu każda grupa wylosowała zadania do wykonania
wspólnie w sali. Do zadań tych należało m.in. uśmiechnięte memory,
rozsypanka obrazkowa z buźkami, ułożenie uśmiechu z użyciem kasztanów
oraz stworzenie wspólnego plakatu. Za uczestnictwo i wykonane zadania
każda grupa otrzymała dyplom. 



Odwiedziny Policjantów
Dziesiątego października odbyło się w naszym przedszkolu spotkanie
z Policjantkami, które przeprowadziły pogadankę na temat
bezpieczeństwa oraz przybliżyły dzieciom specyfikę pracy policjanta.
Nasi goście opowiedzieli dzieciom o zasadach ruchu drogowego,  
bezpieczeństwie podczas jazdy samochodem i na różnych środkach
transportu typu rower czy hulajnoga. Dzieci doskonale radziły sobie
odpowiadając na pytania policjantek. Funkcjonariuszki pokazały
swoje wyposażenie i umundurowanie, które jest niezbędne podczas
wykonywanej służby - wzbudziło to wielkie zainteresowanie ze strony
dzieci. Ćwiczenia prowadzone przez policjantki z przedszkolakami
miały na celu przekazanie określonej wiedzy i umiejętności. Nie mniej
ważnym aspektem jest również budowanie wśród najmłodszych
wizerunku policjanta jako osoby, do której zawsze można zwrócić się
z prośbą o pomoc. W przypadku dzieci jest to szczególnie ważne,
gdyż najmłodsi narażeni są na wiele różnych niebezpieczeństw.



Dnia 15.10.2024 r. w naszym Przedszkolu odbył się Dzień Mycia Rąk,
który poprowadziły Pani Marta i Pani Monika. W uroczystości tej wzięły
udział wszystkie grupy przedszkolne. Podczas wydarzenia dzieci zostały
wprowadzone do tematu poprzez wspólną burzę mózgów i swobodnych
wypowiedzi, podając propozycje czynności, do których służą ręce.
Wszystkie grupy wspólnie zaśpiewały wcześniej poznaną piosenkę pt.
„Mycie rąk to fajna sprawa”. Podczas uroczystości dzieci zostały
zapytane kiedy należy myć ręce – przy tym wykazały dużą wiedzę 
 i ładnie odpowiadały na pytania. Podczas obchodów Dnia Mycia Rąk
nasze przedszkolaki miały możliwość pooglądać przygotowaną
prezentację „Jak dokładnie myć ręce”. Zostały również przygotowane
zagadki, np. „Kolorowe i pachnące do mycia rąk służące (mydło)”, tutaj
dzieci również wykazały się dużą wiedzą oraz ekspresją. 

W ramach zajęć praktycznych dzieci mogły wziąć udział 
w przeprowadzonym doświadczeniu do którego wykorzystane zostało
mydło, pieprz i woda. W celu podsumowania zaprezentowanych
wiadomości na temat mycia rąk przygotowano dla dzieci zabawę
„prawda/ fałsz”, w której Przedszolaki wzięły aktywny udział. Na
zakończenie uroczystości dzieci wspólnie raz jeszcze odśpiewały
tematyczną piosenkę, zakończono wspólnym okrzykiem „kto ręce myje
ten zdrowo żyje”.

Światowy dzień mycia rąk



Pasowanie na przedszkolaka
W dniach 29.10.2024 r. oraz 30.10.2024 r. w najmłodszych grupach
naszego Przedszkola odbyło się pasowanie na Przedszkolaka. Był to
pierwszy występ dzieci 3-letnich, podczas którego mogły zaprezentować
zdobyte dotychczas umiejętności. Dzieci z grupy „Żabki” oraz
„Świerszcze” wystąpiły przed dużą, najważniejszą dla nich publicznością
- swoimi rodzicami.

W każdej z grup Przedszkolaki wraz ze swoimi Paniami przygotowały
tematyczne wiersze oraz piosenki. Podczas występu zaprezentowane
były również tańce. Po krótkiej inscenizacji każda grupa miała
ślubowanie i dzieci zostały pasowane za pomocą przedszkolnej kredki na
prawdziwych przedszkolaków. Podczas tej uroczystości każde dziecko
otrzymało pamiątkowy dyplom i medal. Dla dzieci i rodziców było to
duże wydarzenie, jesteśmy dumne z naszych 3-latków, które ładnie
wystąpiły podczas tej uroczystości.



W naszym przedszkolu początkiem listopada odbyła się uroczystość
upamiętniająca rocznicę odzyskanie niepodległości przez Polskę. Z tej
okazji odbył się “Patriotyczny spektakl słowno-muzyczny", który
zorganizowały nauczycielki: Aleksandra Kulawik, Monika Radyjowska oraz
Magdalena Romańczak. Każda grupa przygotowała wybraną piosenkę,
wiersz bądź taniec o tematyce patriotycznej.  Podczas trwania uroczystości,
zgodnie z odbywającą się akcją ,,Szkoła do hymnu", wszystkie dzieci wraz 
z pracownikami przedszkola przystąpiły do odśpiewania hymnu 
o symbolicznej godzinie 11:11. 

Narodowe Święto Niepodległości to ważna uroczystość dla  wychowanków
naszego przedszkola. Dostarczyła dzieciom poczucia przynależności

narodowej i okazji do pielęgnowania polskiej kultury i tradycji.

Narodowe Święto

Niepodległości



GADKI na trudne tematy
W listopadzie zrealizowane zostały warsztaty edukacyjne pt. „Gadki –
czyli proste rozmowy na trudne tematy” dla 5- 6 letnich dzieci, które
poprowadziły Dorota Wręczycka – Karkosz (neurologopeda), Magdalena
Klimek (psycholog) oraz Monika Radyjowska (nauczyciel) w ramach
wdrażania zasad ochrony małoletnich. Zajęcia służyły rozwijaniu
świadomości zagrożeń, z jakimi dzieci mogą się spotkać na co dzień,
miały na celu ochronę dzieci przed wykorzystywaniem i krzywdzeniem.
Dzieci dowiedziały się, jak reagować w trudnych dla nich sytuacjach,
m.in zaczepiania przez obce osoby, bycia nakłanianym do zrobienia
czegoś, czego się nie chce oraz uświadomiły sobie konieczność mówienia
NIE w takich wypadkach. Przedszkolaki chętnie wypowiadały się na
tematy związane z zagrożeniami, dzieliły się wiedzą oraz omawiały
sposoby właściwego zachowania w sytuacjach stresogennych.

Dodatkowo, w grupie „Pszczółki”
zrealizowano cykl zajęć edukacyjnych
w oparciu o projekt grupowy „Jestem
ważny – mam swoje prawa” 
w ramach standardów ochrony
małoletnich, który również poruszał
tematykę ochrony dzieci i ich praw.
Projekt ukierunkowany był na wsparcie
emocjonalnego i społecznego rozwoju
dzieci w wieku przedszkolnym. Miał na
celu naukę asertywności,
rozpoznawania emocji, stawiania
granic oraz świadomości własnego
ciała. Zajęcia te pomogły dzieciom
lepiej zrozumieć siebie i innych,
budować zdrowe relacje rówieśnicze, 
a także zapobiegać przyszłym
niepożądanym sytuacjom oraz utrwalić
najważniejsze zasady związane z ich
bezpieczeństwem.



GADKI na trudne tematy



Teatrzyk Baltazar Gąbka
12 listopada nasze Przedszkolaki miały niepowtarzalną okazję wejścia

do magicznego świata teatru. 
Z największym zainteresowaniem śledziły losy kultowego smoka 

w przedstawieniu “Podróże Baltazara Gąbki”.  
Spektakl został sfinansowany ze środków Rady Rodziców -

dziękujemy za dokonywanie wpłat i prosimy o dalsze. 



Dzień Praw Dziecka
20 listopada to wyjątkowy dzień- rocznica uchwalenia Konwencji 

o prawach dziecka, która gwarantuje wszystkim dzieciom równość wobec
prawa. Z tej okazji w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość, 

w której wzięły udział wszystkie grupy przedszkolne. Na samym początku
dzieci zaśpiewały wspólnie piosenkę o Prawach Dziecka, poznały
informacje o powstaniu Konwencji oraz ich najważniejsze prawa.
Wszystkie dzieci przeprowadziły również wspólnie burze mózgów 

i omówiły znane im prawa ale również obowiązki na podstawie filmu
edukacyjnego „Karolek oraz prawa i obowiązki dziecka”. 

Na podsumowanie tematu każda grupa otrzymała dyplom za
uczestnictwo, a w swojej sali wzięła udział 

w grze planszowej o prawach dziecka, utrwalając najważniejsze
informacje.



Wycieczki

Dzieci z grup "Pszczółki", "Motylki", “Malinki”, “Biedronki”, “Chmurki”,
“Niezapominajki” i “Słoneczka” miały niezwykłą przygodę - wybrały

się do Chaty Świętego Mikołaja w Krasiejowie! Były to wycieczki pełne
radości, śmiechu i niezapomnianych wrażeń. Już sama podróż

autokarem była ekscytującym początkiem tej wyprawy, a wizyta 
u samego Świętego Mikołaja wprowadziła wszystkich w magiczny,

świąteczny nastrój. Celem wycieczki było nie tylko spotkanie 
z ulubionym bohaterem świąt, ale także rozwijanie wyobraźni dzieci,

wzmacnianie ich więzi z grupą oraz promowanie świątecznych
wartości, takich jak dobroć, dzielenie się radością i wzajemna pomoc. 

Na miejscu dzieci miały okazję
spotkać się z Mikołajem, który
serdecznie je przywitał, wysłuchał
ich marzeń i pytań, a także
obdarował małymi upominkami.
Przedszkolaki uczestniczyły
również w warsztatach
plastycznych, gdzie samodzielnie
wykonały piękne ozdoby
świąteczne, które następnie mogły
zabrać do domu. Nie zabrakło też
wspólnego śpiewania świątecznych
piosenek oraz zabaw z Elfami,
które umilały czas poprzez
organizowanie różnych gier 
i konkursów. Wszyscy uczestnicy
wrócili do przedszkola pełni
pozytywnych emocji i z
uśmiechami na twarzach, a także 
z przekonaniem, że Święty Mikołaj
naprawdę istnieje! 



Wycieczki



Wycieczki
Dzieci z grup “Wiewiórki” i “Uszatki” wybrały się na wycieczkę do

Zaczarowanego Świata - Centrum Nauki i Eksperymentu RCRE. Było
wspólne muzykowanie, pieczenie pysznych ciasteczek, mikołajkowy
tor przeszkód oraz rozpoznawanie zwierzęcych tropów. Wszyscy

świetnie się bawili, a dzieci chętnie włączały się we wszystkie
aktywności.



Warsztaty w PSP nr 29
Dwunastego grudnia, z okazji obchodów Dnia Osób Niepełnosprawnych
i w ramach współpracy ze szkołą, panie nauczycielki z zaprzyjaźnionej
z nami PSP nr 29 zaprosiły grupy dzieci 6-letnich na warsztaty
sensoryczne związane z doświadczeniem różnych rodzajów
niepełnosprawności. Najpierw panie pokazywały obrazki
przedstawiające atrybuty osób niepełnosprawnych: wózek inwalidzki,
aparat słuchowy, protezy itp., a dzieci opowiadały co to jest, natomiast
później przedszkolaki mogły przejść po specjalnej ścieżce sensorycznej,
a także na własnej skórze doświadczyć trudności ze wzrokiem czy
słuchem. To były cenne warsztaty, które uwrażliwiły dzieci na potrzeby
innych oraz podkreśliły hasło: “Każdy inny, wszyscy równi”.



 
Dnia 5 grudnia w naszym przedszkolu pojawił się długo oczekiwany gość 
z dalekiego kraju - święty Mikołaj. Pomimo braku śniegu, we wczesnych

godzinach porannych przybył do przedszkola. Na jego wizytę dzieci cierpliwie
czekały. Każda grupa powitała św. Mikołaja wierszem i piosenką. Spotkanie
minęło w bardzo miłej atmosferze i przyniosło dzieciom wiele radości. Św.

Mikołaj, oprócz pełnego worka prezentów, przywiózł ze sobą dużo uśmiechu.
Rozmawiał z dziećmi i zachęcał do dobrego zachowania. Cieszymy się, że Św.

Mikołaj o nas pamiętał.
Ten dzień na pewno zapadnie w pamięci dzieci, przecież niecodziennie mamy

w przedszkolu takiego Gościa.

„6 grudnia – jak dobrze wiecie,

 Święty Mikołaj chodzi po świecie.

 Dźwiga swój worek niezmordowanie

 i każde dziecko prezent dostanie.

 A kiedy rozda już prezenty,

 wraca do nieba uśmiechnięty”

Mikołajki



Mikołajki



Koncert kolęd i pastorałek
W naszym przedszkolu 18 grudnia odbył się Koncert kolęd 

i pastorałek. Dzieci ze wszystkich grup wraz ze swoimi
paniami spotkały się na dużej sali by wspólnie kolędować.

Przedszkolaki przygotowały piękne utwory, które
wprowadziły wszystkich w magiczny klimat zbliżających się

świąt Bożego Narodzenia. Ta wspaniała tradycja
kultywowana jest w naszym przedszkolu od lat. Tym razem

podtrzymały ją panie Monika, Marta i Mariola.



Ze Świętami Bożego Narodzenia wiąże
się wiele pięknych tradycji, zwyczajów.
Jednym z nich jest inscenizacja o Bożym
Narodzeniu zwana Jasełkami. Czy może
być coś bardziej wzruszającego od
maleńkich pastuszków przynoszących
swe dary do szopki? Aniołków, dzieci 
z serduszkami i innymi darami dla małego
Jezuska oraz królów, którzy mimo
zaledwie kilku lat nie tracą nic ze swojego
majestatu? W tym roku szkolnym tę
wspaniałą tradycję kontynuowała grupa
“Wiewiórki”, która, wraz ze swoimi
paniami: Agnieszką i Lidią, w dniu 19.12
zaprosiła wszystkie dzieci na inscenizację.

Jasełka



W dniach 17–18.12.2024r. na terenie
przedszkola odbył się Kiermasz
Bożonarodzeniowy, w tym roku
koordynowany przez panie: Dorotę
(logopeda), Magdalenę (psycholog),
Agnieszkę Cz., Monikę oraz Mariolę.
Bardzo nas cieszy, że podobnie jak 
w ubiegłym roku, tak i tym razem 
w organizację kiermaszu aktywnie
włączyli się nauczyciele wszystkich
grup oraz rodzice. Wydarzenie,
pomimo sezonu chorobowego,
cieszyło się dużym zainteresowaniem.
Bardzo dziękujemy wszystkim za
zaangażowanie i szczodrość 
w zakupach.

Kiermasz świąteczny

Na kiermaszu oprócz słodkości można było kupić różnorodne ozdoby
przygotowane przez nauczycieli, dzieci i rodziców - stroiki, choinki,
kartki, bombki, pachnące mydełka itp. Sprzedaży towarzyszył jak
zawsze wyjątkowy nastrój świąt. Niech ten klimat świątecznego
ducha, który wszyscy poczuliśmy, towarzyszy nam na długo...



Kiermasz świąteczny

Cały dochód uzyskany 
z kiermaszu został
przekazany Radzie Rodziców
i będzie przeznaczony na
zakup pomocy
dydaktycznych,
dofinansowanie teatrzyków,
wycieczek i innych atrakcji dla
naszych przedszkolaków.



Grudniowe konkursy
Wśród wielu ciekawych wydarzeń organizowanych w naszym przedszkolu w okresie
przedświątecznym, nie zabrakło także rodzinnych konkursów plastycznych
przygotowanych przez nauczycielki. W tym roku tematyka skupiła się wokół choinki -
jeden konkurs dotyczył wykorzystania w swoich pracach materiałów naturalnych lub
pochodzących z recyklingu (pań Ewy i Patrycji), drugi  pozostawiał dowolność w
artystycznym wyrazie (pań Angeliki, Magdy R., Pauliny i Marty). Na oba konkursy
wpłynęło bardzo dużo prac, wszystkie były piękne i kreatywne. Laureaci obu
konkursów otrzymali dyplomy i drobne nagrody - gratulujemy! Wszystkim serdecznie
dziękujemy za udział. Takie konkursy to doskonała okazja do rodzinnego spędzenia
czasu, rozwijania wrażliwości artystycznej oraz promowania tradycji związanych ze
świętami.

Dodatkowo konkurs
ekologiczny obejmował
także przygotowanie
eko-choinki w każdej
sali. Tu, głosami
nauczycieli i rodziców,
zwyciężyła choinka grupy
Pszczółki (nr 2), drugie
miejsce zajęła choinka
Wiewiórek (nr 8), a
trzecie Motylków (nr 4). 



W tym roku szkolnym, jednym z wielu zadań realizowanych przez
naszą logopedę, panią Dorotę, jest udział w Ogólnopolskim Projekcie
Edukacyjnym „Alfabet Logopedyczny” Głównym celem tego projektu
jest dbanie o właściwą stymulację rozwoju mowy oraz wdrażanie
profilaktyki logopedycznej. Jest on zgodny z założeniami Podstawy
programowej wychowania przedszkolnego oraz wpisuje się 
w podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa 
w roku szkolnym 2024/2025, jakimi są edukacja prozdrowotna 
i kształtowanie zachowań służących zdrowiu.

CELE SZCZEGÓŁOWE PROJEKTU:

� podniesienie sprawności aparatu artykulacyjnego,

� usprawnianie aparatu oddechowego,

� poszerzanie słownictwa czynnego i biernego,

� ćwiczenie umiejętności rozumienia, uwagi 

słuchowej oraz koncentracji na wykonywanym zadaniu,

� rozwijanie słuchu fonematycznego, poczucia rytmu,

� podnoszenie sprawności w zakresie motoryki,

� doskonalenie percepcji i pamięci słuchowej, 

kształcenie wrażliwości słuchowej.

Kącik logopedyczny



Ćwiczenia artykulacyjne z Mikołajem

1. Pakujemy prezenty - zwijamy język w rulonik a potem czubkiem
języka rysujemy na podniebieniu kokardkę.

2. Czubkiem języka liczymy górne ząbki jak 
Mikołaj prezenty w worku.

3. Kląskamy językiem jak renifery w zaprzęgu 
świętego Mikołaja.

4. Ślizg - jak Mikołaj przez komin do domu - 
czubek języka wędruje od górnych zębów 

do końca podniebienia.

5. Układamy prezenty pod choinką - dotykamy czubkiem języka
miejsca tuż za górnymi zębami - tyle razy ile chcemy dostać

prezentów!

domologo.pl

Kącik logopedyczny



Niezależnie od wieku, wszyscy przeżywamy różnorodne
emocje, które wynikają z potrzeb. Z uczuciami się nie

dyskutuje, trudno je argumentować, trudno je tłumić czy też
świadomie o nich decydować. Dlatego warto docenić ich dużą

rolę w życiu każdego człowieka.

Wszystkie emocje są tak samo ważne i potrzebne, dlatego
w naszym przedszkolu w tym roku szkolnym pani psycholog
Magdalena realizuje dwa ogólnopolskie projekty edukacyjne

mające na celu przybliżenie i oswojenie dzieci ze światem
uczuć i emocji: Sztuka emocji oraz Kolorowe uczucia Gucia.

Kącik psychologiczny



Kącik pedagoga
Od września w naszym przedszkolu realizowany jest program autorski
,,Rozmawiamy o emocjach", opracowany przez pedagoga
specjalnego, panią Karolinę Oleksy. Z każdą grupą pani Karolina
spotyka się raz w miesiącu i w ramach zajęć omawiana jest jedna
emocja. Program ma na celu pomoc dzieciom w rozumieniu emocji,
które na co dzień im towarzyszą oraz pozwolić im poznać sposoby
radzenia sobie z trudnymi emocjami (smutek, złość). W ramach
programu pani pedagog prowadzi również gazetki informacyjne
dotyczące emocji. Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z nimi.



Gazetkę przygotowały i zredagowały:

Dorota Wręczycka-Karkosz
Magdalena Klimek

Wydarzenia z życia przedszkola opisały:

Marta Bielak
Ewa Kudła

Alekandra Kulawik
Aleksandra Niewiadomska

Karolina Oleksy
Monika Radyjowska

Anna Reszka


